III.
Ut suam
illi com-
muni-
cet essen-
tiam.

Deus nonnulla premerit signa quibus ostendit
illi se velle Diuinanam communicate esse-
tiam: quinimum illo iam creato non adiunxit
Deus verba illa, quae prius in creatione reliqua-
rum dixerat creaturatum; *Vide Deus quod est bonum.* Respondet D. Ambros. singulari factum
hoc suisse coelum quo daret intelligi quod
Deus reliquias creaturas in ultimo considerat
terminum perfectionis relinquens illas in esso
suo naturali in quo illas creaverat: vide ut non
poterant evadere meliores, in ea statuit illas di-
gitate, de qua determinate dicere licet:

Quod est bonum.

Vt autem hominem non creavit in ultimo
perfectionis gradu quem poterat obrinire se-
cundum esse suum naturale, sed quod cum esset
ad alium evenerit status multo perfectiore, nempe diuina essentia quam illi erat communi-
catus: idcirco illum non approbat laudatque
ut integrum bonum, velut ultimam perfectionis
terminum adeptum quando illi dicit esse natu-
rale: quia aliud esse multo perfectius etiam illi
daturus neque diuinum: illud enim semper Deus
in mente habuit: vide illum ad hoc semper dis-
posuit. Quia sicut diuina essentia infinita superat
naturalem, congruum non videbatur ut ad tan-
tam promoueretur distantiam, nisi prius aliqui
precederet in ipso propotione, atque ad illam ipsum
continuo preparauit. Noluit Deus a principio
mundi naturam affumere humanae: quia
sicut per hoc communicaret homini: esse diu-
num, ita voluit cum prius preparare per le-
gem naturae, cui illam subiecit, quatenus ordinem
fernando rationis, que juncte quoddam-
erat a lumine Dei participatum, taliter viuet
qualiter expediatur ut se prepararet ad diuinam

IV.
Quemad
hac digne-
prepara-
tum.

essentia receptionem.
Elabuntur milles audi arque in ipsius hominis
Deus legem trahit senipam: quatenus conser-
ter illi statu: viuendo, illi praeparatio non debet frig-
convenientior quia Deus recipiens etiam etiam
multum futurum erat adeo praelans, postquam eius tempore
multum requirebatur de politio: & praeceps
in annorum centibus in hac lege locup, &
saltet cognitione eius eum ad perficiendum ob-
stringeret virtus viuendi: semper morsu defec-
tus homo, premissis tot propagationis onus
figurisque veteri testamento, quatenus era de-
crina eiusque figuris: innotescit homo qua-
ratione se disponuisse deberet ad diuinam recep-
tionem quam Deus homo factus illi as-
sumebat. An hic subtiliter Dei cogitatione
Haudequaque: quia indicans diuinae illius
se subtiliter diuina Verbi, tantum communica-
tum esse naturae illi singulari Christi, omnes
homines non enim habentes adeo sibi prae-
& singulis viuunt, idcirco diuinae sunt deus
ad iunctiōnē modumque alium, numeri
cibis in corporis comedēti suam illi con-
ducit substantiam & virtutem: in quoque in eis
illo, dum convertitur in substantiam corde-
atis: ita enim loquitur Philosophus. *Alius
conseruit in subiectum aliis: ita dicitur et
homines in singulari viuentem Deo dulciter & su-
bitur particeps: fierent essentie: semper et pre-
luit sub speciebus panis & vini in SS. Sacramenta: ipso
quatenus hos modo ita pofet illi viuere in eis
cibus eiusque virtus comedentis: atque hoc modo
omnes in singulari extollentur ad eis: ita quod
naturali in quo crea sunt, ad eis diuinum quod
ipsi Deus communica.*